
352 Lunes 19 enero 2004 BOE núm. 16

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Estudio y cuantifi-

cación del volumen anual de acuíferos.
c) Lote: No tiene.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 147,
con fecha 22 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 102.552,68
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de octubre de 2003.
b) Contratista: Initec-Tecnología, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 81.153,72 euros.

Murcia, 27 de octubre de 2003.—El Secretario
general, Gerardo Cruz Jimena.—1.017.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Segura por la que se anuncia la adju-
dicación de ejecución del Contrato de Obras
de Pliego de Bases 06/2003 de Asistencia
Técnica para el estudio de cuantificación
del volumen anual de sobreexplotación de
los acuíferos de la unidad hidrogeológica
07,28 Alto Guadalentín y 07.33 Águilas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Segura.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 64-03.23.232.0005.03.17.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Estudio y cuantifi-

cación del volumen anual de acuíferos.
c) Lote: No tiene.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 174
con fecha 22 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 307.939,63
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de octubre de 2003.
b) Contratista: Initec-Tecnología, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 240.258,62 euros.

Murcia, 27 de octubre de 2003.—El Secretario
general, Gerardo Cruz Jimena.—1.020.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución del Presidente del Comisionado
para el Mercado de Tabacos por la que se
adjudica el servicio de vigilancia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comisionado para el Mercado
de Tabacos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
Económico Financiera.

c) Número de expediente: 2/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 5-12-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 75.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2-01-2004.
b) Contratista: Seguridad Integral Madrileña.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10,61 euros/hora

(más IVA).

Madrid, 8 de enero de 2004.—El Presidente del
Comisionado, Tomás Suárez-Inclán.—&682.

Comisionado para el Mercado de Tabacos,
Resolución de adjudicación del servicio de
atención telefónica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comisionado para el Mercado
de Tabacos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
Económico Financiera.

c) Número de expediente: 1/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Atención

Telefónica.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE de
27-XI-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 105.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 diciembre 2003.
b) Contratista: Telecyl.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14,189 euros/hora

(IVA incluido).

Madrid, 8 de enero de 2004.—El Presidente,
Tomás Suárez-Inclán.—&683.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de Investigación y Tecnología
Agraria y Alimentaria (INIA) por la que se
comunica adjudicación del contrato «Servi-
cio médico para el personal del INIA».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del INIA.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria General.
c) Número de expediente: Tramitación antici-

pada 06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Asistencia médica

para el personal del INIA.
c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado n.o 283 de 26 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 74.028 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Somese, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.625,20 euros.

Madrid, 26 de diciembre de 2003.—El Director
General, P. S. R. R. D. 1951/2000 (BOE 2/12), el
Secretario General, Mario Gómez Pérez.—741.

RED NACIONAL
DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Anuncio de Renfe, por el que se comunica la
l i c i t a c i ón de l e xped i en t e número
3.4/4100.0103/8-00000.

1. Entidad Contratante.—R.E.N.F.E.—U.N.
Mantenimiento de Infraestructura. Final de
andén 1. Estación de Chamartín.—Edificio 22.
28036-Madrid. España. Tel.: (+34) 91.300.76.61.
Fax: (+34) 91.300.66.23.

2. Naturaleza del contrato, Clasificación CPV,
Tipo de contrato: Obras, CPV 50225000-8. Este
contrato no es Acuerdo Marco.

3. A) Objeto del contrato. Nuevo enclava-
miento electrónico y racionalización de la estación
de Soto de Rey (Asturias).

B) División de lotes: No.
4. Tipo de procedimiento de adjudicación: Res-

tringido.
5. Exención de utilización de las especificaciones

europeas de conformidad con el n.o 1 del Artículo 14
de la Ley 48/98 de 30 de Diciembre: No procede.

6. Presupuesto base de licitación. Importe total:
2.230.778,35 A.

7. Plazo de ejecución: 12 meses.
8. Condiciones relativas al contrato.

A) Depósitos y garantías solicitados:

Fianza Provisional: 2% del importe total del Pre-
supuesto base de licitación.

Fianza Definitiva: El 5% del importe de la adju-
dicación.

B) Condiciones de financiación y de pago: Las
indicadas en el capítulo II del Pliego de Condiciones
Generales para los Contratos de Obras e Instala-
ciones de Renfe de fecha 29 de julio de 2003.

C) Forma jurídica de agrupación: Solidaria-
Unión Temporal de Empresas.

9. Condiciones mínimas de participación:

A) Situación jurídica.—Documentos que deben
aportarse.

Estar inscrito en el Registro General de Provee-
dores de Renfe con anterioridad a la fecha de pre-
sentación de la oferta. No obstante podrán admitirse
proposiciones si se presentan acompañadas de los
documentos necesarios para la inscripción quedan-


